
23.9.2018 – JO, Raspenava, CHA

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Čtvrtek, 27 Září 2018 18:51

V poněkud obměněné sestavě jsme se v neděli účastnili dalšího závodu ještědské oblasti.
Pořádal jej oddíl z Chrastavy. Centrum bylo na louce za obcí Raspenava, téměř na stejném
místě, jako když se zde loni konal závod žebříčku A. Proti předchozímu dni se o něco ochladilo
a chvílemi mrholilo. To ale při běhu nevadilo.

  

      

Prvním úkolem bylo vybrat správnou cestu na start (byli totiž dva – jeden vzdálený 2200 m a
druhý 760 m). Měl jsem ten vzdálenější. Sice to bylo dost daleko, ale zase jsme tím ušetřili
případné převýšení při závodě. Mapa byla pojmenována Loupežnická jeskyně, 1: 10 000,
ekv.=5 m, stav 08/2018. Oproti včerejšku mapa znázorňovala větší území, přehršel kamenů,
skalek a skupin kamenů, ale také větší převýšení a mnoho hůře průběžných hustníků. Mapař
musel výrazně generalizovat a s tím bylo nutno počítat. Startoval jsem na začátku startovního
roštu, tak jsme vyháněli zvěř ze závodního prostoru. Jednu chvíli jsem měl docela strach, když
proti mně běžel statný divočák. Naštěstí se zastavil a pak zvolil jinou únikovou cestu. Hned
postup z první kontroly na druhou jsem pokazil. Postup přímo přes údolí jsem kvůli převýšení
zbaběle obíhal. Jednak to bylo delší ale také se běželo špatné průběžným terénem. V koncovce
jsem druhou kontrolou minul asi o 15 m a naběhl jsem další metry do délky i do výšky navíc. V
obdobném duchu jsem bohužel pokračoval. Občas mi sice orientaci ulehčili bunkry, které byly
na mapě značeny černým křížkem, ale ty nebyly bohužel po celé mapě. U kontroly č. 69
(mnoho kamenů a skalek v hustníku) se semnou seběhlo asi dvacet lidí a dost záleželo na
náhodě, kdo kontrolu najde první. Zbytek trati jsem proběhl bez orientačních problémů. Po
závodě mne překvapilo, že i s tak výraznými chybami jsem se umístil na třetím místě. Ostatní
viz přiložené výsledky. Vyzdvihnout můžeme Martinu P. a Jakuba B., kteří své kategorie vyhráli,
Kateřina K. byla druhá a Martin K. skončil na třetím místě.

  

  

D16 (9) 2.60 km, 95 m, 13 kontrol
  1. Martanová Lea            VLI  29:39          
  7. Žejdlíková Eliška        LTP  48:53   + 19:14

  

D18 (5) 2.80 km, 100 m, 13 kontrol
  1. Pavlová Martina          LTP  40:18          

 1 / 3



23.9.2018 – JO, Raspenava, CHA

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Čtvrtek, 27 Září 2018 18:51

  

D20 (2) 3.10 km, 105 m, 13 kontrol
  1. Macháčková Eliška        FYD  53:52          
  2. Karpíšková Kateřina      LTP  78:26   + 24:34

  

D21L (17) 4.00 km, 180 m, 18 kontrol
  1. Neradová Alena           LIT  47:32          
 11. Riby Rose                LTP  62:08   + 14:36

  

D45 (19) 3.00 km, 110 m, 14 kontrol
  1. Linková Iva              TUR  42:51          
  8. Riby Kateřina            LTP  54:18   + 11:27
 10. Kamírová Gabriela        LTP  61:45   + 18:54

  

H12 (27) 2.10 km, 80 m, 9 kontrol
  1. Heczko Erik              VLI  16:53          
  4. Šimek Vojtěch            LTP  24:50   + 7:57 
 20. Riby Philip              LTP  39:50   + 22:57

  

H14 (18) 2.70 km, 105 m, 11 kontrol
  1. Waldhauser Štěpán        BOR  22:52          
  3. Klein Martin             LTP  24:54   + 2:02

  

H18 (3) 3.20 km, 125 m, 15 kontrol
  1. Bílý Jakub               LTP  33:11          

  

H45 (36) 3.40 km, 145 m, 17 kontrol
  1. Mrkvička Jiří            TJN  38:05          
  4. Žejdlík Michal           LTP  41:38   + 3:33 
 12. Pavel Petr               LTP  47:04   + 8:59 
 16. Bílý Petr                LTP  50:41   + 12:36
     Martinec Pavel           LTP   DISK          

 2 / 3



23.9.2018 – JO, Raspenava, CHA

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Čtvrtek, 27 Září 2018 18:51

  

H50 (7) 3.20 km, 125 m, 15 kontrol
  1. Vlček Petr               LDC  47:00          
  6. Šimek Stanislav          LTP  86:58   + 39:58

  

H60 (5) 3.00 km, 110 m, 14 kontrol
  1. Konopáč Jiří             TUR  48:17          
  3. Eiselt Miloš             LTP  64:14   + 15:57

 3 / 3


